
Zápis č. 07/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 1.6.2021 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Miloslav Lhotka 

Omluveni:   
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
04/21 2.4  FINA oznámila termín MSJ 2021: 24. – 29. 8. 2021 v Kazani (RUS) 
  LEN oznámila termín MEJ 2021: 6. – 11. 7. 2021 v Římě (ITA) 
 
03/21 2.4  FINA vydala  informaci o  termínu a destinaci 8. Mistrovství světa  juniorů.  (24.‐29.8.2021, Kazaň, 

RUS) 
 
3. Soutěže, STK 
02/21 3.2  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva a Letního poháru ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na LMČR a 
LPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 
12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 

Zlínském kraji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis č. 07/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 1.6.2021 
 

11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  
  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 
Královéhradeckého kraje. 

 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
02/21 6.2  VSP s TMK připravuje program celostátního semináře. Pracovní termín 9.9.2021. 
 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Září 2021     

25.‐26.9.  MČR družstev 2021 ‐ 1. a 2.liga  Pardubice ‐ SCPAP 

Říjen 2021       

15.‐17.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty  Plzeň ‐ SlPl 

Listopad 2021       

30.‐31.10.  6.kolo ČP – AXIS Cup  Jihlava ‐ JPK 

26.‐28.11.  7.kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín ‐ Zlín 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 07/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 1.6.2021 
 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 1.6.2021 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
07/21 2.1  RD junioři: • 17.‐27.5. přípravné soustředění Nymburk (44 plavců) roč. ci 05, 06, ky 06, 07 +  
        nominační test na V4 pro kluky 06 a holky 07 (VSP obdržela výsledky testu a  
        odůvodnění nominace) 
                                       • 29.‐30.5. Mezinárodní utkání V4 (Poprad) (24 plavců) – nakonec pouze CZE + SVK; 

        velké % osobních rekordů; vítězství CZE (POL a HUN se z důvodu změny termínu  
        nezúčastnili) 
        • do 6.6.2021 posunutá nominace na MEJ 2021 
        • 16. – 18.7.2021 dohodnutý termín na CECJM v Bělehradě (ročníky se ještě řeší) 
        • jedná se o podzimním CECJM 
  RD U21:    • účast na ME z této věkové kategorie: Seemanová, Čejka, Hlobeň, Luňák, Janíčková,   
          Štemberk, Zábojník (všichni velmi dobrá perspektiva pro další roky), dále viz ME 
        • 3. – 11.7. potvrzeno VT + závody v Radovljici (SLO) – celý tým 
        • 2. – 14.8. chystá se přípravné VT v Kranjevu (BUL) – celý tým 
       
  RD sen:    • ME v Budapešti (VSP vzal na vědomí hodnocení); mimořádné poděkování patří  
        B.Seemanové a její trenérce P.Škábové za zlatou medaili na 200VZ, dále pak J.Čejkovi  
        a jeho trenérovi M. Kratochvílovi za splnění OH limitu A na 200Z 
          z 16 plavců:  3x finále (1., 7., 8. místo) Seemanová 
          7x semifinále (Čejka, Franta, Kubová, Horská, Šefl) 
          9x český rekord (Seemanová 5x, Čejka 2x, Zábojník 1x, št. 4x100PZmix) 
          8 plavců osobní rekordy 
    • 31.5. – 12.6. probíhá přípravné VT v Beleku (TUR) – Seemanová, Luňák, Franta, 

Čejka, Kolářová, Kubová, Micka, Šefl, sparing: Svěcená, Gemov, Dunaiev, real. tým: 
Perna, Škábová, Jezbera, Passerová, Kreník, Tandlert (fyzio). 

 
07/21 2.2  VSP ČSPS schválil přípravné VT před odletem na MEJ v  Praze. 
 
07/21 2.3  VSP ČSPS schválil přípravný kemp olympioniků před odletem na OH v Praze. 
 
3. Soutěže, STK 
07/21 3.1  VSP  ČSPS  připravil  program  žákovské  soutěže  DROP  Cup,  která  se  v jednotlivých  krajích musí 

odplavat do konce září. Soutěž bude spolu s rozpisem přidána na IS ČSPS. 
 
07/21 3.2  VSP ČSPS děkuje pořadateli 1.kola Českého poháru „Praha 2021“ Univerzitnímu sportovnímu klubu Praha 

za bezproblémové uspořádání soutěže a skvěle zvládnutá epidemiologická nařízení MZDR. 
 
4. Rozhodčí 
   
5. Přestupy  a hostování 
07/21  Dandová Anna (2005)  SkASC – USK    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Kolobása Jan (2007)  SkpKB – KomBr   Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Linhartová Anna (2006)  SpsHK – SCPAP    Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Linhartová Anna (2006)  SCPAP – SpsHK    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 



Zápis č. 07/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 1.6.2021 
 

07/21 6.1  Hlavní  metodik  dle  aktuálních  možností  osobně  navštěvuje  trenéry  reprezentantů  v praxi  a 
konzultuje s nimi přípravu a otázky metodiky.  (V případě zájmu trenérů  je možné se na schůzce 
dopředu domluvit.) 

 
07/21 6.2  Hlavní  metodik  rozesílá  průběžně  metodické  materiály,  výzvy  na  webináře  a  dotazníky 

k bakalářským a diplomovým pracím (HM děkuje všem trenérům, kteří aktivně reagují na prosby 
o spolupráci). HM děkuje všem trenérům a pořadatelům povolených soutěží za aktivní přístup k 
současné obtížné situaci. 

 
07/21 6.3  Hlavní metodik  obhajoval  na  posledním  zasedání  VV  navrhovanou  novelu  Kvalifikačního  řádu. 

S drobnými připomínkami bude schvalování pokračovat na příštím zasedání VV. 
 
7. Různé 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: dle potřeby 
 


